
A3-18091E 

平成 30 年 10 月 1 日 

お客様各位       

日本タングステン株式会社 

電機部品事業本部 電材部品部 

 

樹脂タングステン事業終了について 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃より弊社製品をご愛顧いただき誠に有難うございます。 

今回、弊社の 2020中期経営計画におきまして、樹脂タングステン事業を終了する方針となりま

した。つきましては、今後は下記内容で対応させていただきたく考えております。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.終了の背景 

樹脂タングステン事業につきましては、長い間、売り上げが低迷しており、幅広い市場に対し拡

販に注力して参りましたが、思うように拡販が進んでおりません。また、主力である原子力発電所

向け遮蔽材は、東日本大震災以降、電力各社の原子力発電所再稼働が進まず販売が低迷して参りま

した。このため樹脂タングステンは今後の事業拡大が見込めないと判断し、今回の中期経営計画で

終了方針となりました。 

 

2．販売終了商品について 

①対象製品   ：樹脂タングステン製品（シート、マット、テープ） 

②受注終了予定   ：平成 30年 12月末まで受注したもの 

③生産終了時期（最終出荷予定） ：平成 31年 3月末 

 

 

―以上― 


